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Projekt „Obudź swój potencjał - EFS”

Projekt realizowany przez Ochotnicze Hufce Pracy jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach
Europejskiego Funduszu Społecznego, Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój, Priorytet I. Osoby młode na rynku
pracy, Działanie 1.3 Wsparcie osób młodych znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji. Poddziałanie 1.3.1 Wsparcie
udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego, który przeznaczony jest dla osób w wieku 18-24 lata.

Głównym celem projektu jest poprawa sytuacji na rynku pracy 170 uczestników projektu objętych wsparciem, poprzez
zwiększenie ich aktywności zawodowej i społecznej oraz zdolności do zatrudnienia w trakcie trwania projektu, tj. do 31
grudnia 2016r.

Udział w projekcie jest bezpłatny.

W ramach projektu zapewniony będzie bogaty wachlarz indywidualnie dobranego wsparcia w postaci:

indywidualnego oraz grupowego wsparcia psychologicznego,
indywidualnego oraz grupowego doradztwa zawodowego,
szkolenia zawodowego i 3-miesięcznego stażu,
warsztatów z zakresu kreowania wizerunku,
oraz opcjonalnie:

kursu prawa jazdy kat. B,
szkolenia z zakresu wybranego języka obcego,
podstawowego kursu komputerowego,
kursu komputerowego o standardzie ECDL,
kursu przedsiębiorczości.

W ramach projektu uczestnicy będą mieli okazję do bezpłatnego uzupełnienia lub podniesienia swoich kwalifikacji
zawodowych poprzez udział w kwalifikacyjnym kursie zawodowym zakończonym uzyskaniem świadectwa potwierdzającego
kwalifikacje w zawodzie oraz różnego rodzaju szkoleniach. Dodatkowo uczestnicy projektu zostaną objęci wsparciem w
postaci stypendium szkoleniowego, bezpłatnego wyżywienia, zwrotu kosztów dojazdu na zajęcia, ubezpieczeniem NNW,
refundacją kosztów opieki nad dzieckiem na czas trwania projektu.
Osoby zakwalifikowane do udziału w projekcie to osoby, które:
 

ukończyły 18 lat i jednocześnie nie ukończyły 25 lat,
są niepracujące, bierne zawodowo, niezarejestrowane w PUP,
nie kształcą się i nie szkolą się (tzw. NEET),
nie posiadają w ogóle kwalifikacji zawodowych, posiadają niskie kwalifikacje zawodowe lub posiadają kwalifikacje
zawodowe niedostosowane do potrzeb rynku pracy,
zamieszkują w jednym z 6 województw, gdzie działania projektowe finansowane są z Europejskiego Funduszu
Społecznego (EFS), tj.: mazowieckim, opolskim, podlaskim, pomorskim, śląskim, wielkopolskim.

Pierwszeństwo przyjęcia do projektu miały osoby spełniające powyższe kryteria naboru oraz:

posiadające orzeczenie o stopniu niepełnosprawności,
żyjące w gospodarstwach domowych korzystających ze świadczeń pomocy społecznej.

Wsparcie OHP jest kierowane głównie do młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym, w szczególności do osób
wywodzących się z rodzin niepełnych, bezrobotnych, niewydolnych wychowawczo i zagrożonych patologiami społecznymi.

Głównym celem projektu jest poprawa sytuacji na rynku pracy uczestników projektu objętych wsparciem osób młodych w
wieku 18-24 lata z grupy NEET, poprzez zwiększenie ich aktywności zawodowej i społecznej oraz zdolności do zatrudnienia w
trakcie trwania projektu, tj. od 01.02.2016 r. do 31.12.2016 r.
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